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Objeto: CONTRATAR LA COMPRA DE MATERIALES DE FORMACIÓN PARA LOS CURSOS DE CONSTRUCCIONES LIVIANAS E INSTALACIONES 
ELÉCTRICAS DEL PROGRAMA FIC DEL CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DEL AMAZONAS. 

Trámite: Párrafo 3 del artículo 2.2.1.1.2.2.3 y articulo 2.2.1.2.1.5.2 numeral 5 del Decreto 1082 de 2015. 

Oferta: Se recibieron dos (02) ofertas: 

PROPONENTE IDENTIFICACIÓN VALOR OFERTA RADICADO PUESTO 
OFERTA NÚMERO DE HOJAS 

• C.I: LA-FLORIDA S.A.S. Nit.. 9003236639-4 $ 19.057.315,00 
Nro. 1-2018-002180 — se recibió a 

30-07-2018 Hora 09:46:32 am. PRIMERO 20 folios — incluye la hoja de 
presentación. 

JAIRO HERNÁN LOZADA 6565724-0 $ 23.872.762,00 No.1-2018-002176 — se recibió a 
30-07-2018 Hora 09:15.47 a.m. SEGUNDO  21 folios — incluye la hoja de 

presentación. 

Presupuesto Oficial: VEINTITRÉS MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE. ($23.239.550,00). Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 4318 de fecha 2018-07-26 — Rubro: C-3603-1300-3-0-2040424. 

EVALUACIÓN REQUISITOS DE OFERTA 

PROPONENTE: C.I. LA FLORIDA S.A.S 

Resultado 

CUMPLE 

PRIMERA OFERTA 

FACTOR DE EVALUACIÓN SI Consideraciones 

Verificación Económica. 

Se verificaron los valores de los ítems contenidos en la oferta, teniendo en cuenta los 
precios del mercado contemplados en el estudio previo, y se evidencio que todos los 
ítems cumplen la relación valor unitario por cantidades y el total efectivamente concuerda 
con la sumatoria de las cantidades. 
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2. Verificación Técnica. X CUMPLE Los elementos que hacen parte de la propuesta cumplen en cantidad, descripción técnica 
y unidad de media conforme a la invitación pública. 

3. Experiencia.  X CUMPLE El proponente aporta certificación de experiencia. 

4. Verificación Jurídica NO X CUMPLE  

Para la verificación jurídica se tuvo en cuenta el cumplimiento de los requisitos legales 
establecidos en la invitación pública, en los estudios previos y el manual de contratación 
del SENA, el cumplimiento de la presentación de los documentos y acreditaciones 
exigidas. 

4.1 Presentación oferta  X CUMPLE Presenta la oferta el representante legal como persona jurídica. 
4,2 Existencia y Representación 
Legal/Registro Mercantil  XCUMPLE El proponente aporta certificaciones de existencia Exigida, por lo tanto cumple con lo 

requerido en la invitación pública. 

4.3 Objeto social — Actividad económica X NO CUMPLE 
El oferente NO cumple con la actividad económica descrita en los códigos del RUT: 8020, 
4741, 4652, 4321, los cuales NO tienen relación con o comercialización de materiales de 
construcción. 	 . 	, 

4.4 Constitución y vigencia X CUMPLE El proponente SI aporta certificaciones de existencia y representación legal, por lo tanto 
cumple con lo requerido en la invitación pública. 

4.5 RUT  X CUMPLE Allega RUT vigente, 

4.6 Antecedentes responsabilidad fiscal X CUMPLE No registra antecedentes fiscales el representante legal quien está registrado como 
persona jurídica. Anexa certificado. 

4.7 Antecedentes Disciplinarios X CUMPLE No registra antecedentes disciplinarios la persona jurídica. Anexa certificado. 
4.8 Antecedentes judiciales  X CUMPLE No registra antecedentes. Anexa certificado. 
4.9. Certificado del no pago de multas 
en el Registro Nacional de Medidas 
Correctivas, de acuerdo a lo establecido 
en la Ley 1801 de 2016. 

CUMPLE No registra antecedentes. Anexa certificado. 

4.10 Aportes seguridad social persona 
natural.  X N/A Solo aplica para persona natural. 
4.11 Acreditación de encontrarse a paz y 
salvo en el pago de aportes a los 
sistemas de Salud, riesgos 
profesionales, pensiones y aportes a las 
cajas de compensación familiar, ICBF y 
SENA, contratación de aprendices 

X CUMPLE El proponente aporta certificación requerida. 
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cuando a ello haya lugar, mediante 

representante legal o revisor fiscal 
cuando este exista.  

certificación expedida por el  

4.12 Cumplimiento obligaciones 
parafiscales y seguridad social 
empleados.  

X NO CUMPLE No aporta la planilla de pagos de pago de obligaciones parafiscales y seguridad social. 

4.13 Cédula de ciudadanía  X CUMPLE Adjunta fotocopia del documento. 
4.14 Libreta Militar  X N/A No solicitada en la invitación publica 
4.15 Certificación bancaria y autorización 
para consignar.  CUMPLE El proponente aporta certificación bancaria como exige la invitación pública. 

RESULTADO VERIFICACIÓN NO 
HABILITADO . 

El oferente de acuerdo con el certificado el formulario de registro único tributario 
verifico que los códigos de actividad económica NO tienen relación con venta o 
comercialización de materiales para la construcción. 

Dada Las condiciones antes expuestas, se procede a someter a evaluación la siguiente oferta: 

EVALUACIÓN REQUISITOS DE OFERTA  

PROPONENTE: JAIRO HERNÁN LOZADA PRIMERA OFERTA 

FACTOR DE EVALUACIÓN  SI NO Resultado Consideraciones 

___ _..4,i_verificación  .Ecó. - 	¡caí_ _ 	__. _ _____—__ _ wivipLE_____precios_det 
Se verificaron los valores de los ítems contenidos en la oferta, teniendo en cuenta los 

-rnercado-contempladoe-en-et -estudio --previo-,--y se-evidencio --que-todoslos-
ítems cumplen la relación valor unitario por cantidades y el total efectivamente concuerda 
con la sumatoria de las cantidades. 

2. Verificación Técnica. X CUMPLE Los elementos que hacen parte de la propuesta cumplen en cantidad, descripción técnica 
y unidad de media conforme a la invitación pública. 

3. Experiencia. NO CUMPLE Con el fin de verificar que el proponente cumple con la experiencia se le solicita copia del 
contrato. 

4. Verificación Jurídica.  X CUMPLE Para la verificación jurídica se tuvo en cuenta el cumplimiento de los requisitos legales 
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establecidos en la invitación pública, en los estudios previos y el manual de contratación 
del SENA, el cumplimiento de la presentación de los documentos y acreditaciones 
exigidas. 

4.1 Presentación oferta X CUMPLE Presenta la oferta el representante legal como persona jurídica. 
4.2 Existencia y Representación 
Legal/Registro Mercantil CUMPLE El proponente aporta certificaciones de existencia Exigida, por lo tanto cumple con lo 

requerido en la invitación •ública. 

4.3 Objeto social — Actividad económica X CUMPLE El oferente cumple con la actividad económica descrita en los códigos del RUT: 4663 los 
cuales tienen relación con el objeto a contratar. 

4.4 Constitución y vigencia X CUMPLE El proponente SI aporta certificaciones de existencia y representación legal, por lo tanto 
cumple con lo requerido en la invitación pública. 

4.5 RUT X CUMPLE Allega RUT vigente. 

4.6 Antecedentes responsabilidad fiscal X CUMPLE No registra antecedentes fiscales el representante legal quien está registrado como 
*urídica. Anexa certificado. __persona 

4.7 Antecedentes Disciplinarios X CUMPLE No registra antecedentes disciplinarios la persona jurídica. Anexa certificado. 
4.8 Anteceder ies judicibles ` X CUMPLE No registra antecedentes. Anexa certificado. 
4.9. Certificado del no pago de multas en 
el Registro Nacional de Medidas 
Correctivas, de acuerdo a lo establecido 
en la Ley 1801 de 2016. 

CUMPLE No registra antecedentes. Anexa certificado. 

4.10 Aportes seguridad social persona 
natural. CUMPLE Aporta la planilla de pagos de pago de obligaciones parafiscales y seguridad social. 

4.11 Acreditación de encontrarse a paz y 
salvo en el pago de aportes a los 
sistemas de Salud, riesgos 
profesionales, pensiones y aportes a las 

CUMPLE El proponente aporta certificación requerida. 
cajas dé-  compensación -fa-  millar, ICBF y 
SENA, contratación de aprendices 
cuando a ello haya lugar, mediante 
certificación expedida por el 
representante legal o revisor fiscal 
cuando este exista. 
4.12 Cumplimiento obligaciones 
parafiscales y seguridad social 
empleados.  

X N/A Solo aplica para personas jurídicas. 
. 
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SE INI." 

CUMPLE 4.13 Cédula de ciudadanía 

CUMPLE 
4.15 Certificación bancaria y autorización 
para consignar.  

4.14 Libreta Militar 
Adjunta fotocopia del documento. 
No solicitada en la invitación publica 

El proponente aporta certificación bancaria como exige la invitación pública. 

N/A 

El oferente NO cumple con los requisitos y características exigidos en la invitación 
pública CBTA 021 de 2018. Con el fin de verificar que el proponente cumple con la 
experiencia se le solicita copia del contrato. 

NO 
HABILITADO. 

RESULTADO VERIFICACIÓN 

IRINA ROSA 
Instructor. 

DIAZ DAZA A PATR 	M RTINEZ • RRES 
Abogada contratación y convenios 
Apoyo - Verificación Jurídica 

CONCLUSIONES: 

El oferente C.I. LA FLORIDA S.A.S., NO CUMPLE con los requisitos exigidos en la invitación pública AMZ — CBTA — No. 021 — 2018. En el objeto social los códigos de actividad No 
presentan relación con el objeto del contrato, no presenta los comprobantes de pago de seguridad social. 

El oferente JAIRO HERNAN LOZADA, NO CUMPLE con los requisitos exigidos en la invitación pública AMZ — CBTA — No. 021 — 2018. Con el fin de verificar que el proponente 
cumple con la experiencia se le solicita copia del contrato. 

Dada en Leticia capital del departamento del Amazonas a los veintisiete (30) días del mes de julio del año 2018. 

Para constancia firma por quienes intervinieron en ella: 
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